
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1188
9 Νοεμβρίου 2005

11153

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την τρο−
ποποίηση της χάραξης της σιδηρ. γραμμής στο 
τμήμα Μάνδρα − Ψαθάδες 80.3 από χ.θ. 9+312 έως 
χ.θ. 11+796 στο Ν.  Έβρου ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,100 στρ. 
στη θέση «Μάλια Καζάκι» Περιφέρειας του Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής ...................................................... 2

Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του έτους 
1923 στο Δήμο Ανωγείων Ν. Ρεθύμνης ........................ 3

Τροποποίηση στο Ο.Τ. 510 και Κ.Χ. 547 του νέου σχε−
δίου Κουμπέ του Δ. Ν. Φωκά Ν. Ρεθύμνης ............... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ12/οίκ/41203 (1)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για την τροπο−

ποίηση της χάραξης της σιδηρ. γραμμής στο τμή−
μα Μάνδρα − Ψαθάδες 80.3 από χ.θ. 9+312 έως χ.θ. 
11+796 στο Ν.  Έβρου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».
2. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 

Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης και του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων για την εξαίρεση Διοικητικών πράξεων 
ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών.

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/2004 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο και Σταύρο 
Καλογιάννη» (ΦΕΚ 754Β΄/19.5.2004) και της υπ’ αριθμ. 
Δ17α/08/83/Φ.2.2.1/8.6.2005 (ΦΕΚ 802Β΄/13.6.2005) τρο−
ποποίηση αυτής.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ17/01/79/Φ.Θ.2.2.1/24.8.1989 απόφαση 
(ΦΕΚ 666 Β΄) του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτή−
των στο Γεν. Γραμματέα κ.λπ., όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ17α/02/100/Φ.Θ.2.2.1/
19.10.1989 απόφαση του ιδίου.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/01/29/Α.Φ.1/15.1.1996 απόφαση 
τοποθέτησης Γενικών Διευθυντών.

6. Τις διατάξεις του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των 
παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λ.π.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 960 (άρθρο 
9 παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ. 9 και 10), ν. 1349/1983 
(άρθρο 14) και ν. 1418/1984 (άρθρο 25) σε συνδυασμό με 
την υπ’ αριθμ. Α1/0/2/7/12.3.1985 απόφαση Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως 
του άρθρου 1 του ν. 653/1977».

8. Την υπ’ αριθμ. Δ12/30945/16.3.1989 (Ε. 30) Εγκύκλιο 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων.

9. Το ν. 2882/2001 ΦΕΚ 17Α΄/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−
κών απαλλοτριώσεων.

10. Τους νόμους 2052/1992 (ΦΕΚ 94Α/5.6.1992) και 
2040/1992 (ΦΕΚ 70Α/23.4.1992), καθώς και την Εγκύκλιο 
Δ12/0/35572/23.7.1992 με την οποία παρέχονται διευκρι−
νήσεις για την εφαρμογή των διατάξεων των παραπάνω 
νόμων.

11. Την υπ’ αριθμ. Δ12/39629/11.10.2005 απόφαση έγκρι−
σης του συμπληρωματικού κτηματολογίου για την κα−
τασκευή του έργου: «Κάθετοι άξονες Εγνατίας Οδού: 
Τμήμα Μάνδρα − Ψαθάδες 80.3 (τροποποίηση της χάρα−
ξης της Σιδηρ. Γραμμής από χ.θ. 9+312 έως χ.θ. 11+796», 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι:
Ι. Η χάραξη της Σ.Γ. στο τμήμα Μάνδρα − Ψαθάδες 

από χ.θ. 9+312 έως χ.θ. 11 +796 τροποποιείται.
II. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 1 του 

ν.653/77.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΜΙΣΤ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ



11154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 3070 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,100 στρ. 

στη θέση «Μάλια Καζάκι» Περιφέρειας του Δήμου 
Φυλής του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2014/24.5.2005 πρόταση και την υπ’ 

αριθμ. 2618/30.8.2005 συμπληρωματική πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια  δασική  έκταση  
εμβαδού 1,100 στρ. (ενός στρέμματος και εκατό χιλιοστά 
του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση  «Μάλια Καζά−
κι» Περιφέρειας του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «α, β, γ, δ, 
ε, ε΄, στ, α» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 2001 έως και σήμερα από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρι) με ποσοστό κάλυ−
ψης περίπου 80%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11155



11156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Δ.Π. 6558 (3)
Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 

στο Δήμο Ανωγείων Ν. Ρεθύμνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. περί «σχεδίων 

πόλεων κλπ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923) όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως έχει συμπληρωθεί και τρο ποποιηθεί μεταγενέ−
στερα.

3. Το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α) Άρθρο 29 όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει με το Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

4. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α) περί «ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Το από 5.11.1946 Δ/γμα «Περί τρόπου καθορισμού 
των όρων δόμησης του Δήμου Ανωγείων».

6. Το από 25.8.1969 Β.Δ. «Περί καθορισμού των όρων 
και περιορισμών των οικοπέδων των κειμένων εντός 
των οικισμών με ρυμοτομικό σχέδιο».

7. Το ν. 1577/1985 «Περί γενικού οικοδομικού κανονι−
σμού» όπως ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 106/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανωγείων.

9. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Ρεθύμνης 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 4/2005 πρακτικό 
της 4.10.2005 συνεδρίασης, (πράξη 7η).

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση του δρόμου, που περνά ανατολικά 
των ιδιοκτησιών, Χαιρέτη Νικήτα, Κεφαλογιάννη Γεωργί−
ου και Κεφαλογιάννη Ιωάννη και δυτικά της ιδιοκτησίας 
Φρυσάλη Ελευθερίου και στη συνέχεια συναντά τον 
Δημοτικό δρόμο του «Λαγγού», σαν δρόμο προϋφιστά−
μενο του 1923 και είναι συνέχεια του δρόμου που ανα−
γνωρίστηκε με την υπ’αριθμ. Δ.Π. 2042/2005 απόφαση 
του Νομάρχη Ρεθύμνης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 14 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11157



11158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. Δ.Π. 6345 (4)
Τροποποίηση στο Ο.Τ. 510 και Κ.Χ. 547 του νέου σχε−

δίου Κουμπέ του Δ. Ν. Φωκά Ν. Ρεθύμνης.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. περί «σχεδίων 

πόλεων κλπ.» (ΦΕΚ 228/Α/1923) όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α) Άρθρο 29 όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει με το ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α).

4. To ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α) περί «ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

5. Το από 15.4.1988 (ΦΕΚ 473Δ/6.7.1988) με το οποίο 
εγκρίνεται η πολεοδομική μελέτη τμήματος της πολε−
οδομικής ενότητας Αγ. Νικολάου − Κουμπέ του Δήμου 
Ρεθύμνης.

6. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Ν.Α. Ρεθύμνης 
όπως αυτή διατυπώθηκε στο 4ο/2005 πρακτικό , πράξη 
6η.

7. Την υπ’ αριθμ. 240/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ.Ν. Φωκά.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση της τροποποίησης στο Ο.Τ. 510 και 
Κ.Χ. 547, του νέου σχεδίου Κουμπέ του Δ.Ν. Φωκά και 
συγκεκριμένα: μετατοπίζεται ο πεζόδρομος που βρί−
σκεται ανατολικά του Ο.Τ. 510 κατά 3,5 μ δυτικά, με 
αποτέλεσμα να μεγαλώσει ο κοινόχρηστος χώρος που 
βρίσκεται ανατολικά του Ο.Τ κατά 104,20 τ.μ., ενώ αντί−
στοιχα μειώνεται ο κοινόχρηστος χώρος Κ.Χ. 547 κατά 
104,13 τ.μ. και γίνεται πρασιά του Ο.Τ. 510.

2) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 13 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11159



11160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


